

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS



EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 03 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. ANTONIO FELIX PEREZ MIGUEL, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA APERTURA Y CARRETERAS ZAPOPAN, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA CALLE FRANCISCO I. MADERO ENTRE CALZADA DEL PANTEON Y MIGUEL HIDALGO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1'198,384.81 (UN MILLON CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 81/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 11 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - SEPTIEMBRE - 2016
 REAL: FECHA DE INICIO: 11 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - SEPTIEMBRE - 2016

CON FECHA 30 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2016 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		UNITARIO	
"REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE FRANCISCO I. MADERO ENTRE CALZADA DEL PANTEON Y MIGUEL HIDALGO"							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	816.1400	\$ 8.80	\$ 7,018.80	816.14	\$ 7,018.80	\$0.00
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 7,018.80		\$ 7,018.80	\$0.00
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACION DE CEPA A MAQUINA EN MATERIAL TIPO II-B, DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE: MANO DE OBRA	M3	645.4000	\$ 141.80	\$ 91,388.84	645.40	\$ 91,388.84	\$0.00
AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	816.1400	\$ 20.79	\$ 16,967.55	816.14	\$ 16,967.55	\$0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ABENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAJO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	62.0600	\$ 575.42	\$ 35,710.57	62.06	\$ 35,710.57	\$0.00
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	185.5600	\$ 403.97	\$ 74,960.67	185.56	\$ 74,960.67	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	279.2600	\$ 164.45	\$ 45,924.31	279.26	\$ 45,924.31	\$0.00
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 264,951.74		\$ 264,951.74	\$0.00
TUBERIA Y CONEXIONES							
TUPO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 80 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	235.7400	\$ 89.40	\$ 21,075.16	235.74	\$ 21,075.16	\$0.00
TUPO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	361.2300	\$ 183.88	\$ 66,350.73	361.23	\$ 66,350.73	\$0.00
TUPO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 150 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	359.2600	\$ 318.41	\$ 114,391.98	359.26	\$ 114,391.98	\$0.00
TUPO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 200 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	204.0000	\$ 536.59	\$ 109,260.36	204.00	\$ 109,260.36	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 45°X100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.0000	\$ 545.44	\$ 1,090.88	2.00	\$ 1,090.88	\$0.00
TEE DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.0000	\$ 954.84	\$ 10,503.24	11.00	\$ 10,503.24	\$0.00
REDUCCIÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X80 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	13.0000	\$ 392.05	\$ 5,096.65	13.00	\$ 5,096.65	\$0.00
TAPÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 80 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	13.0000	\$ 205.82	\$ 2,671.76	13.00	\$ 2,671.76	\$0.00
COPLE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	5.0000	\$ 141.59	\$ 708.40	5.00	\$ 708.40	\$0.00
COPLE DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	5.0000	\$ 327.36	\$ 1,636.80	5.00	\$ 1,636.80	\$0.00

REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES

Municipio, Villa de San Blas Atempa, Oaxaca

[Handwritten signature]

ZAPOPAN
 Calle 6 de Enero No. 100
 Col. Aquiles Sereno
 Santa Lucia del Camino
 Oaxaca C.P.: 71225
 T.E.C. ACE-004075-11

TESORERIA MUNICIPAL
 Municipio, Villa de San Blas Atempa, Oaxaca

[Handwritten signature]

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 03 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. ANTONIO FELIX PEREZ MIGUEL EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA APERTURA Y CARRETERAS ZAPOPAN, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA CALLE FRANCISCO MADERO ENTRE CALZADA DEL PANTEON Y MIGUEL HIDALGO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1'198,384.81 (* UN MILLON CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 81/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 11 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - SEPTIEMBRE - 2016
 REAL: FECHA DE INICIO: 11 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - SEPTIEMBRE - 2016

CRUZ DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X100 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	11.0000	\$ 1,129.23	\$ 12,421.53	11.00	\$ 12,421.53	\$0.00
JUNTA GIBULT DE 8" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.0000	\$ 1,434.84	\$ 2,869.68	2.00	\$ 2,869.68	\$0.00
CODO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 45"X75 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.0000	\$ 341.73	\$ 683.46	2.00	\$ 683.46	\$0.00
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 75 MM, SISTEMA INGLÉS, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	1.0000	\$ 148.42	\$ 148.42	1.00	\$ 148.42	\$0.00
TOTAL TUBERIA Y CONEXIONES				\$ 348,909.05	0.00	\$ 348,909.05	\$0.00
REGISTROS							
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.60 X 1.00 X 1.00 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICON, ASENTADO CON MEZCLA CEMETO ARENNA EN PROPORCION DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	4.0000	\$ 5,201.81	\$ 20,806.44	4.00	\$ 20,806.44	\$0.00
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.90 X 1.00 X 1.00 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICON, ASENTADO CON MEZCLA CEMETO ARENNA EN PROPORCION DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	3.0000	\$ 6,017.56	\$ 18,052.68	3.00	\$ 18,052.68	\$0.00
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.90 X 1.20 X 1.00 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICON, ASENTADO CON MEZCLA CEMETO ARENNA EN PROPORCION DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	3.0000	\$ 7,131.16	\$ 21,393.48	3.00	\$ 21,393.48	\$0.00
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.00 X 1.50 X 1.00 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICON, ASENTADO CON MEZCLA CEMETO ARENNA EN PROPORCION DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	9.0000	\$ 8,225.52	\$ 74,029.68	9.00	\$ 74,029.68	\$0.00
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.00 X 2.00 X 1.00 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABICON, ASENTADO CON MEZCLA CEMETO ARENNA EN PROPORCION DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	11.0000	\$ 9,955.04	\$ 109,505.44	11.00	\$ 109,505.44	\$0.00
TRINCHERA CON MEDIDAS INTERIORES DE 0.60 ANCHO X 1.00 M DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON MUROS DE TABICON, ASENTADO CON MEZCLA CEMETO ARENNA EN PROPORCION DE 1:5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F'c=250 KG/CM2. INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M	8.0000	\$ 4,194.39	\$ 33,555.12	8.00	\$ 33,555.12	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DOMICILIARIA DE 2" Ø, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA	PZA	48.0000	\$ 1,438.29	\$ 69,037.92	48.00	\$ 69,037.92	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DOMICILIARIA DE 4" Ø, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OB	PZA	40.0000	\$ 1,645.75	\$ 65,830.00	40.00	\$ 65,830.00	\$0.00
TOTAL REGISTROS				\$ 412,210.76	0.00	\$ 412,210.76	\$0.00
TOTAL "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE FRANCISCO I. MADERO ENTRE CALZADA DEL PANTEON Y MIGUEL HIDALGO"				\$ 1,033,090.35	0.00	\$ 1,033,090.35	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 1,033,090.35		\$ 1,033,090.35	\$0.00
IVA 16.00%				\$ 165,294.46		\$ 165,294.46	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 1,198,384.81		\$ 1,198,384.81	\$0.00

Carreteras ZAPOPAN
 Calle 6 de Enero No. 101
 Col. Aquiles Serdan
 Santa Lucia del Camino
 Oaxaca C.P.: 71228
 C.F.C. ACZ-410407-JX0

TESORERER MUNICIPAL
 Municipio Villa de San Blas Atempa
 Distrito de Tehuantepec
 Oaxaca 2014

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 03 DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. ANTONIO FELIX PEREZ MIGUEL, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA APERTURA Y CARRETERAS ZAPOPAN, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA CALLE FRANCISCO I. MADERO ENTRE CALZADA DEL PANTEON Y MIGUEL HIDALGO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1'198,384.81 (* UN MILLON CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 81/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 11 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - SEPTIEMBRE - 2016

REAL: FECHA DE INICIO: 11 - AGOSTO - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 24 - SEPTIEMBRE - 2016

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA
NOMBRE DE LA EMPRESA: APERTURAS Y CARRETERAS ZAPOPAN, S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: C. ANTONIO FELIX PEREZ MIGUEL
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
R. F. C. ACZ110407JXO
IDENTIFICACIÓN: 0000119872253
DIRECCION: CALLE 6 DE ENERO # 101 AQUILES SERDAN, SANTA LUCIA DEL CAMINO, OAXACA, C.P. 71228



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Municipio de San Blas Atempa
Distrito Tehuantepec
Oaxaca 2014 - 2016
C. LUIS ALFARO GENICO
PRESIDENTE MUNICIPAL

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)
TESTIGO
C. ANABEL CRISPIN SALINAS
TESORERA MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL
Municipio de San Blas Atempa
Distrito Tehuantepec
Oaxaca 2014 - 2016

REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA
Municipio de San Blas Atempa
Distrito Tehuantepec
Oaxaca 2014 - 2016